
       COMUNE DI CASALFIUMANESE 

(CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA) 
 

Piazza Armando Cavalli n° 15 - tel. 0542/666122-666223 - fax 0542/666251 
e-mail:   urp@comune.casalfiumanese.bo.it – pec:  comune.casalfiumanese@cert.provincia.bo.it 

 

1° Settore – Segreteria, affari generali ed istituzionali, servizi demografici, sanità, servizi sociali, servizi scolastici, sport 

 

Atto monocratico n. 5 del   06/02/2021   

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI A FAVORE DEI NATI RESIDENTI NEL COMUNE DI 

CASALFIUMANESE - APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA. 

 

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 26.11.2020 ad oggetto “LINEE DI INDIRIZZO 

PER ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI A FAVORE DEI NATI RESIDENTI NEL COMUNE DI 

CASALFIUMANESE DATA L'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19”; 

 

Richiamato l’atto monocratico del Responsabile del I° Settore n. 55 del 26/11/2020 con il quale è stato 

approvato il relativo avviso pubblico, pubblicato all’albo pretorio e nel sito istituzionale per il periodo 

dal 26/11/2020 fino alle ore 24:00 del 09/12/2020; 

 

Richiamato il precedente atto monocratico n. 63 del 22.12.2020 con il quale si è proceduto alla 

pubblicazione della graduatoria provvisoria del contributo in oggetto; 

 

Viste le richieste di riesame – conservate e acquisite agli atti di questo Ente – di n. 2 domande (prot. 

5879 e prot. 5877); 

 

Ritenuto, di accogliere le richieste di cui sopra poiché per mero errore materiale non sono stati inseriti 

nella graduatoria provvisoria n. 3 nati, aventi diritto; 

 

Dato atto che, così come risultante dalla graduatoria provvisoria, n. 2 domande risultavano incomplete 

poiché mancanti dei dati riferiti al valore ISEE pertanto furono inserite in graduatoria con riserva; 

 

Visto come, ai soggetti ammessi con riserva (prot. nn. 6167 e 5822) è stata inviata richiesta di 

integrazione in data 22.12.2020; 

 

Dato atto che, nei termini stabiliti, è pervenuta soltanto una integrazione - acquisita agli atti di questo 

Ente con prot. 6265 del 28/12/2020- relativamente alla domanda di ottenimento contributo prot. 6167; 

 

Ritenuto di procedere all’approvazione della graduatoria definitiva del procedimento in oggetto; 

 

Visto come, il relativo stanziamento di bilancio pari ad € 3.000 consente l’attribuzione di un 
contributo pari ad € 125,00 a bambino; 

 

Per quanto sopra espresso, 

 

DETERMINA 

mailto:urp@comune.casalfiumanese.bo.it
mailto:comune.casalfiumanese@cert.provincia.bo.it


       COMUNE DI CASALFIUMANESE 

(CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA) 
 

Piazza Armando Cavalli n° 15 - tel. 0542/666122-666223 - fax 0542/666251 
e-mail:   urp@comune.casalfiumanese.bo.it – pec:  comune.casalfiumanese@cert.provincia.bo.it 

 

1. di approvare la graduatoria definitiva dei soggetti ammessi al beneficio del contributo a favore dei 

nati residenti nel Comune di Casalfiumanese istituito dall'Amministrazione comunale di 

Casalfiumanese, come definito nell’allegato A) che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 

2. di approvare l’elenco dei soggetti esclusi per carenza dei requisiti previsti dal bando approvato con 

atto monocratico n. 55 del 26/11/2020, come definito nell’allegato B) che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

 

3. di dare atto che i suddetti allegati, predisposti in ordine di nascita degli aventi diritto, sono uniti al 

solo originale dell'atto e verranno pubblicati all’Albo Pretorio del Comune di Casalfiumanese, in 

forma ridotta con l'indicazione delle sole iniziali dei soggetti interessati nonché del numero di 

protocollo assegnato alla domanda presentata in applicazione della normativa sulla tutela della privacy; 

 

4. di dare atto che il relativo stanziamento di bilancio pari ad € 3.000 consente l’attribuzione di un 

contributo pari ad € 125,00 a bambino; 
 

5. di procedere alla liquidazione del relativo contributo entro il 28 febbraio 2021, con accredito sui 

relativi c/c indicati nei moduli di domanda. 

 

  

 

Lì,  06/02/2021 

 

 

IL RESPONSABILE 
Maria Concetta Tropea 

(atto sottoscritto digitalmente) 
 

mailto:urp@comune.casalfiumanese.bo.it
mailto:comune.casalfiumanese@cert.provincia.bo.it

